
eLICA DE GOP L od 

  

Ne OT9T.2022-IN 

Lima, /2 OE JUNIO 2042 

CONSIDERANDO: 

@ue, mediante Decreto Legislativo N” 1174, Ley del Fondo de Aseguramiento en Salud 
de la Policia Nacional del Peru, se adecua dicho fondo a los alcances de la normatividad vigente, 
reconociëndose su personeria juridica de derecho publico adscrita al Ministerio del Interior, 
modificandose la denominacién del Fondo de Salud para el Personal de la Policia Nacional del 
Peru (FOSPOLI) por la de Fondo de Aseguramiento en Salud de la Policia Nacional del Peru 
(SALUDPOL), el cual cuenta con un Directorio: 

Oue, el articulo 5 del citado Decreto Legislativo precisa gue el Directorio es el maximo 
6rgano de direcciën de SALUDPOL, al cual le corresponde establecer la politica institucional y 
Supervisar la aplicaciën de la misma y estê integrado por: i) Dos directores designados por el 
Ministro del Interior, uno de ellos lo presidirê, i) Un director a propuesta del Director General de la 
Policia Nacional del Peru (actualmente Comandante General de la Policia Nacional del Peru), ii) 
Un director designado por el Ministro de Economia y Finanzas, iv) Un director designado por el 
Ministro de Salud y v) El Director Ejecutivo de Sanidad de la Policia Nacional del Peru 
(actualmente Director de la Direcciën de Sanidad Policial de la Policia Nacional del Peru) 

Oue, el articulo 6 del Reglamento del Decreto Legislativo N* 1174, aprobado por Decreto 
Supremo N? 002-2015-IN, establece gue el Directorio depende del Despacho Ministerial del 
Interior y es formalizado por Resoluciën Ministerial del Sector; 

Oue, con Resoluciën Ministerial N* 0706-2022-IN. se designé al sefior Marco Antonio 
Lara Vergara como representante del Ministerio del Interior, para gue integre el Directorio del 
Fondo de Aseguramiento de la Policia Nacional del Peri - SALUDPOL, auien lo preside:    

   

    

      

   

  

Oue, asimismo, con Resoluciën Ministerial N* 0741-2022-IN, se designé al sefior Julio 
Cesar Rojas Medina como representante del Ministerio del Interior, para aue integre el Directorio 
del Fondo de Aseguramiento en Salud de la Policia Nacional del PerG - SALUDPOL; 

Oue, se ha visto por conveniente modificar la conformacién del citado Directorio, respecto 
de los representantes del Ministerio del Interior, a fin de establecer guiën ejercerd la presidencia 
del mismo; 

Con el visado de la Secretaria General, la Oficina General de Gestiën de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoria Juridica 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N* 29158, Ley Orgénica del Poder Ejecutivo; la Ley N* 31419, Ley aue establece disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso y Diercicio de la funcién publica de funcionarios y directivos de libre designaciën y remociën: el creto Legislativo N* 1174, Ley del Fondo de Aseguramiento en Salud de la Policia Nacional



del Peru, su modificatoria y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N? 002-2015-IN; el 
Decreto Legislativo N* 1266, Ley de Organizaciën y Funciones del Ministerio del Interior; y, el 
Texto Integrado del Reglamento de Organizaciën y Funciones del Ministerio del Interior, 
aprobado por Resolucién Ministerial N* 1520-2019-IN; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1.- Modificar la conformaciën del Directorio del Fondo de Aseguramiento en 
Salud de la Policia Nacional del Perd - SALUDPOL, respecto de los representantes del Ministerio 
del Interior, de acuerdo al siguiente detalle: 

-JULIO CESAR ROJAS MEDINA, auien lo presidira. 
- MARCO ANTONIO LARA VERGARA. 

Articulo 2.- Disponer ague la Oficina de Atenciën al Ciudadano y Gestiën Documental 
notifigue la presente Resolucién a la Gerencia General del Fondo de Aseguramiento en Salud de 
la Policia Nacional del Perd - SALUDPOL y a los miembros de su Directorio, para los fines 
pertinentes. 

Articulo 3.- Disponer la publicaciën de la presente Resoluciéën en el Portal Institucional 
del Ministerio del Interior (www.gob.pe/mininter), el mismo dia de su publicaciën en el Diario 
Oficial El Peruano. 

Registrese, comuniduese y publiduese. 

    EE 

Dimitri Nicolas Senmache Artola 

Ministro del Interior 

 


